АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2024 № 97

Об  организации  и  проведении
лыжного  марафона  в  п.  Красное
Эхо

В  целях  популяризации  физической  культуры  и  спорта,  улучшения
физкультурно-оздоровительной работы,  укрепления здоровья и увеличения
физкультурно-спортивной активности населения района, на основании Уста-
ва Гусь-Хрустальный район администрация района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Организовать и провести 17 февраля 2024 года в лесной зоне п. Крас-
ное Эхо лыжный марафон (далее - Соревнование).

2.  Утвердить  состав  рабочей  группы  по  проведению  Соревнования
(приложение 1)

3. Утвердить план мероприятий по подготовке к проведению Соревно-
вания (приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по социальной политике.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на официальном сайте администрации района.

.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

Приложение 1
к постановлению администрации района
от 30.01.2024 № 97

РАБОЧАЯ ГРУППА
по проведению лыжного марафона в п. Красное Эхо

Кабенкин
Алексей Викторович

глава администрации района –  председа-
тель рабочей группы

Борзенко
Дмитрий Юрьевич

заместитель главы администрации района
по  социальной  политике  –  заместитель
председателя рабочей группы

Голубева
Надежда Геннадьевна

директор муниципального казенного учре-
ждения «Отдел по вопросам спорта, семьи
и молодежи» - секретарь рабочей группы
(по согласованию)

Члены рабочей группы
Борисова
 Изабелла Анатольевна

главный врач ГБУЗ ВО «Станция скорой
медицинской помощи» (по согласованию)

Буянова
Галина Анатольевна

заведующий  отделом  по  культуре,  физ-
культуре  и  спорту,  социальной  и  моло-
дежной политике администрации района

Григорьева
Наталья Ивановна

глава администрации муниципального об-
разования п. Красное Эхо (сельское посе-
ление) (по согласованию)

Клегг
Юрий Джимович

генеральный  директор  ООО  «Красное
Эхо» (по согласованию)

Коршунова
Наталья Борисовна

начальник  муниципального  казенного
учреждения «Отдел по делам ГОЧС и об-
щественной безопасности»

Староверова
Наталья Николаевна

начальник отдела по связям с обществен-
ностью и СМИ администрации района

Старостин
Игорь Станиславович

начальник  МО  МВД  России  «Гусь-Хру-
стальный» (по согласованию)

Трынков
Роман Владимирович

начальник МКУ «Отдел жилищно-комму-
нального хозяйства»

Федорова
Оксана Александровна

начальник управления образования адми-
нистрации района

Приложение 2
к постановлению администрации района
от 30.01.2024 № 97

ПЛАН
мероприятий по подготовке к проведению

лыжного марафона в п. Красное Эхо
№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственные
исполнители*

1. Подготовка места проведения Со-
ревнования, оформление лыжной
трассы и стартового городка

17 февраля
2024 года

Голубева Н.Г.
Клегг Ю.Д.

2. Обеспечение расчистки и уборки
подъездных путей к территории
проведения Соревнования и мест
парковки автотранспорта

16-17 февра-
ля 2024 года

Григорьева Н.И.

3. Обеспечение помещений для реги-
страции и размещения спортсменов
в муниципальном бюджетном учре-
ждении культуры «Центр культур-
ного развития района»

17 февраля
2024 года

Буянова Г.А.

4. Организация регистрации и выдачи
стартовых пакетов

17 февраля
2024 года

Голубева Н.Г.

5. Организация работы судейской
бригады и обслуживающего персо-
нала

17 февраля
2024 года

Голубева Н.Г.

6. Обеспечение стартового городка
шатрами, столами и лавками

17 февраля
2024 года

Голубева Н.Г.

7. Обеспечение палаток с обогревом в
количестве 3-х штук

17 февраля
2024 года

Коршунова Н.Б.

8. Организация точек подключения в
стартово-финишной зоне и пункту
питания

17 февраля
2024 года

Трынков Р.В.

9. Музыкальное сопровождение Со-
ревнования

17 февраля
2024 года

Буянова Г.А.

10. Организация работы волонтеров 17 февраля
2024 года

Голубева Н.Г.
Федорова О.А.

11. Формирование призового фонда
Соревнования

до 15 февра-
ля

Голубева Н.Г.

12. Организация питания участников
на финише

17 февраля
2024 года

Голубева Н.Г.
Федорова О.А.

13. Медицинское обслуживание Со-
ревнования

17 февраля
2024 года

Борисова И.А.

14. Охрана общественного порядка 17 февраля
2024 года

Старостин И.С.

15. Информационная поддержка Со-
ревнований

17 февраля
2024 года

Староверова Н.Н.

* должностные лица, не являющиеся сотрудниками администрации района,
привлекаются к исполнению мероприятий плана по согласованию.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ